

Odprawa koordynacyjna służb w przeddzień rozpoczęcia wakacji

written by Artur Wejnerowski | 24 czerwca 2021



W czwartek, 24 czerwca, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie odbyła się odprawa służb odpowiadających za bezpieczeństwo na terenie miasta. Odbyła się ona z inicjatywy władz samorządowych Miasta Darłowo. Spotkaniu przewodniczył sekretarz Tomasz Bobin.

W odprawie uczestniczyli przedstawiciele kluczowych ze względu na bezpieczeństwo publiczne służb, inspekcji i instytucji: z Referatu Zarządzania Kryzysowego UM – Leszek Kuca, z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – bryg. Paweł Faryno oraz kpt. Damian Tomczyk, ze Szpitala Powiatowego w Sławnie – dyrektor Tomasz Walasek, z policji – nadkom. Wojciech Wolszczak i podinsp. Andrzej Kamoda, ze Straży Granicznej – mjr Arkadiusz Ziółkowski, z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sławnie – dyr. Renata Grzelak oraz Izabela Merder, Rafał Musiał ze Straży Miejskiej w Darłowie, a także Artur Wejnerowski z Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej UM.

Podczas odprawy przedstawiciele instytucji dokonali wymiany bieżących informacji o zagadnieniach bezpieczeństwa w okresie sezonu letniego, a także przeanalizowali potencjalne zagrożenia.

Funkcjonariusze za największe wyzwanie uznali spodziewaną dużą liczbę turystów, którzy za cel wakacyjnego odpoczynku wybrali Darłowo. Miasto wraz ze służbami dołoży wszelkich starań, by tegoroczne wakacje – wzorem ubiegłego sezonu – były bezpieczne, pomimo nadal formalnie trwającego stanu epidemii na obszarze całego kraju. Jeżeli wejdą w życie stosowne przepisy dot. możliwości realizacji w innym miejscu II dawki szczepionki przeciwko COVID-19, Punkt Szczepień Powszechnych w Darłowie przy ul. M. C. Skłodowskiej 32 będzie oferował przyjezdnym będącym na urlopie w naszym mieście możliwość dokończenia cyklu szczepiennego. Na marginesie warto przybliżyć aktualne dane dot. realizacji procesu szczepień: w czerwcu łącznie w Punkcie Szczepień Powszechnych wykonano 1221 szczepień (preparatami Comirnaty – Pfizer/BioNTech i Vaccine Janssen – J&J).

W kanon stałych niebezpieczeństw, które rokrocznie pojawiają się w przestrzeni publicznej, wpisują się incydentalne akty chuligaństwa i nielegalna gra w tzw. „trzy kubki”, która wbrew przepisom prawa procedowana jest w okolicach mostu rozsuwanego w Darłówwku. W związku z tym zdecydowano o wzmocnieniu obsady policjantów na obszarze naszego miasta, a także wzorem lat poprzednich przeprowadzenie kampani informacyjnych nt. zagrożeń związanych z uczestnictwem w tego typu grach.

Sezon kąpielowy oficjalnie rozpocznie się w Darłowie 26 czerwca i zakończy 31 sierpnia. Nad bezpieczeństwem mieszkańców i przyjezdnych będzie czuwać łącznie 28 ratowników wodnych (po trzech na stanowisku ratowniczym), którzy dysponują opaskami dla najmłodszych, na których można zapisać numer kontaktowy telefonu do rodzica, który zostanie użyty w przypadku zagubienia się dzieci na plaży. Po raz kolejny na kąpielisku w Darłówwku Zachodnim będzie powiewać Błękitna Flaga.

Podobnie, jak w zeszłym roku wszystkie stanowiska ratowników będą w pełni wyposażone. Na obu plażach będzie również po jednym skuterze wodnym:

– Będzie w sumie osiem odcinków strzeżonych plaż, na każdej z nich będzie 3 ratowników. Do tego dwóch szefów grup ratowniczych, na plaży wschodniej jeden a na zachodniej drugi. Poza tym, decyzją Burmistrza zatrudnimy po jednym dodatkowym ratowniku do obu grup. Ci ratownicy będą dodatkowo wzmocniali całą drużynę – informuje Waldemar Śmigielski, kierownik referatu sportu i rekreacji Urzędu Miejskiego w Darłowie.

Uruchomione zostaną także toalety: 6 całorocznych, 7 sezonowych, a także 8 typu TOI-TOI. Oprócz tego, przy wszystkich przejściach na plaże zostały ustawione kosze do segregacji odpadów. Ponadto warto zaznaczyć, że niedawno wszystkie wiaty przystankowe służące transportowi zbiorowemu w mieście otrzymały swoje nazwy, co znacznie ułatwi turystom i mieszkańcom nawigację.

Ewaluacja i monitoring zagrożeń będą realizowane w trybie permanentnym przez całe wakacje. Co tydzień w okresie wakacyjnym odbywać się będą także narady z udziałem przedstawicieli UM, SM, policji i SG.

